
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 

IC I. C. "VACCAROSSI" CUNARDO 
21035 CUNARDO (VA) VIA VACCAROSSI 26 C.F. 93012080128 C.M. VAIC823002 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 12 DEL 10/11/2022 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto 

   in  data 14/02/2022; 

- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Viste le maggiori entrate da parte di Università, quale contributo Tirocinanti TFA a. s. 2021/22;  

- Viste le maggiori entrate da parte del M.I. a titolo si rimborso per utilizzo aule concorso 498/2020; 

- Visti i maggiori finanziamenti dell’Unione Europea nell’ambito del PNRR Animatori digitali per formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1; 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2022 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

3.1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 5.500,33 2.880,31 160,00 8.540,64 

6.9 Contributi da privati - Contributi da Istituzioni sociali private non vincolati 0,00 0,00 300,00 300,00 

3.6.14 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - 

PNRR DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO. 

 
0,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

Totale 2.460,00  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.19 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - PNRR DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 

ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO 

 
0,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

A.2.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento amministrativo - 

FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 
23.620,59 2.582,51 460,00 26.663,10 

Totale 2.460,00  

 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 

 
 
 


